(27) De cautionibus vero simili modo agatur.

(28) Promisit cunctus ducatus Veneticorum nobis et successoribus nostris pro huius pac-

tionis federe annualiter omni mense Martio persolvere libras suorum denariorum L et totidem

libras piperis et unum pallium.

Si quis igitur dux vel marchio, comes, vicecomes aut aliqua magna vel parva persona huius

nostre regalis pagine violator extiterit, quod minime futurum credimus, sciat se pro pena compo-

siturum auri optimi libras mille, medietatem fisco imperiali et medietatem duci Veneticorum.

Quod ut verius credatur et ab omnibus diligentius observetur, hanc paginam corroborantes

sigilli nostri impressione iussimus insigniri, sub testimonio principum subscriptorum et aliorum

baronum nostrorum, scilicet Bertoldi 0 Aquilegensis patriarche, Vlrici Patauiensis epi-

scopi, Sifricli Augustensis episcopi, Hainrici Augensis abbatis, lacobi episcopi Astensis,

facobi Taurinensis episcopi, Iordani Paduani episcopi, Loduuici palatini comitis Peni

76. 1) enim add. 3. r
) et 1. 3

)
supplendum est facere; cfr. Pactum Ottonis II. tom. I, p. 42 n. i.

t
)
Rivoltenses 1. u

) Ammiauenses 1. v
)
Zennonis 2. w

) Metarnauci 1. 2. x
)
arborem evegere 1—3.

y) Liutebrandi 1. 2. z
) Paulitiouem 1. 2. a

)
aut 2. 3. 11

)
supplendum est fiat; cfr. Pactum Hein-

rich V. tom. I, p. 1.55 n. o. c
)
Bartholdi 2, 3,
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ducis Bawarie, Diepoldi d marchionis do Voheburch, Eberhardi comitis de Helfenstein,

Hartmanni comitis de Cherss, Alberti nobilis de Nitfe, Anselmi de Iustingen mare-

scalci, Wernheri dapiferi imperii et aliorum multorum.

Ü Signum domni Friderici® secundi Romanorum regis et semper augusti invic-

tissimi. | (M.)

Ego Chunradus Metensis et Spirensis episcopus imperialis aule cancellarius,

totius Ytalie tunc legatus, vice domini Engelberti Colonicnsis f archiepiscopi totius

Ytalie archicancellarii recognovi.

Acta sunt hec anno dominice incarnationis millesimo ducentesimo XX, regnante

gloriosissimo domno nostro Friderico secundo Romanorum rege semper augusto, anno

regni ipsius octavo; data in castris in episcopatu Mantuano 8
,
anno suprascripto, XII. Kal.

Octobr. 1
', indictione YIIII a

;
feliciter amen'.

77. 78. PROMULGATIO
NUNTII A LATERE IN TUSCIA.

1220. Sept. 21. (1221.) Febr. 4.

Duas hoc loco cartas coniungi liceat, per quarum alteram rex Eberhardum de Lutra

nuntium suum specialem a latere per totam Tusciam promulgavit, per alteram Conradus Mct-

tensis episcopus totius Italiae legatus ipsi Eberhardo vices suas per Tusciam se commendasse

declarat. Dedit eas Holder-Egger e Libro censuum civitatis Pistoriensis saec. XIII—XI V,

qui asservatur in tabulario municipali, ubi transsumtae sunt a notario, anno certe 1221,

qui in calce cartae cancellarii haec profert: (S. N.) Ego Rinforthatus apostolice sedis

notarius et imperialis aule index ordinarius illud autenticum bulla domini cancellarii

munitum, unde hoc exemplum fideliter sumptum est, et aliud autenticum regali bulla

munitum, unde aliud exemplum ex alia parte huius carte fideliter sumptum est, ea

ambo non cancellata, non vitiata vidi et legi et prout in utroque eorum inveni non

addens verbum aliquod nec minuens de parabola suprascripti domini Euerardi fideliter

transcripsi et exemplavi et ad maioris rei evidentiam signum mee manus apposui.

E Libro censuum editiones omnes derivatae sunt.

11. EDICTUM REGIS. 1220. Sept. 21.

E Libro censuum Pistoriensi saec. XIII. in. fol. 57. Quae litteris minoribus excusa

sunt, ea e dictamine edicti supra nr. 71 petita sunt, ordine paidlisper inverso. — Huillard-

Breholles I, 847. Böhmer, Reg. imp. V, 1167. (P. deest.)

jj
Fridericus secundus g Dei gratia Romanorum rex semper augustus et rex

Sicilie archiepiscopis, episcopis, abbatibus ceterisque ecclesiarum prelatis necnon mar-

chionibus, comitibus, capitaneis, varvassoribus, nobilibus atque potestatibus, consulibus

seu rectoribus et communitatibus 3, omnium civitatum et oppidorum simul et rectoribus

atque populo et universis per totam Tusciam a Pontremulo superius constitutis, fide-

libus suis, gratiam suam et bonam voluntatem.

76 .
d
) Diepoli 2. 3. e

)
Frederici 3. f

)
Colloniensis 3. S) Mantwano 1. 2. 1“) octo-

brii 2. 3. *) om. 1.

77 .
a
) eoitatibus c.

LL. CONSTITUTIONES II. 13
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(I) Cum post multas imperii perturbationes, que ex obitu inclite memorie excellentissimi

et illustris patris nostri imperatoris Henrici usque ad tempora nostra in mutatione regum ubique

locorum imperii procreverunt, divina clementia dignata sit in solio progenitorum nostrorum

nos tam mirabiliter quam misericorditer collocare 13

,
decrevimus vestigiis 0 feliciter in-

lierendo mente intenta commodum et augmentum imperii promovere, et si qua inveniri a

poterunt que in eius preiudicium perperam gesta sint, ad rectitudinis semitas revocare

et specialiter ad bonum statum et tranquilitatem omnium subiectorum. Eapropter

universitati vestre presenti pagina duximus insinuandum, quod nos super rationibus

imperii, quas preterite perturbationes nos investigare prohibuerunt, ac super omnibus

aliis, que minus bene in eadem provincia disposita sunt, et propter multas discordias io

atque guerras, que inter vos diutius vigilarunt d in detrimentum imperii et omnium
subditorum, sollicitudinem debitam nunc habentes, fidelem nostrum Everardum de Lutra e

,

virum utique providum et discretum, et de cuius industria fiduciam gerimus specialem,

provida consilii nostri deliberatione a latere nostro ad partes ipsas duximus trans-

mittendum, ut ipse non solummodo fidelitates et alia iura nostra atque fodrum regale a vobis is

requirat vice regia et recipiat, immo etiam discordias omnes in ipsa provincia et partibus eius

ad pacem et concordiam revocando, viam nobis preparet planam 1
et securam, quo magis expediti

festinantius ad felicem voti nostri consummationem accedere valeamus. (2) Scire igitur volumus

universitatem vestram, quod nos iamdictum Everardum 6 in eadem provincia nuntium nostrum

constituimus specialem et ei concessimus plenam et perfectam iurisdictionem atque 20

liberam facultatem per se suosque iudices et vicarios cognoscendi ' 1 et diffiniendi de

omnibus causis, dandi possessiones et restituendi, supponendi etiam civitates, marchiones,

comites, capitaneos, varvassores, burgos, castra et villas et universaliter omnes per totam

Tusciam constitutos banno nostro et absolvendi de banno, faciendi commissiones 1 et ius

animadvertendi habere in facinorosos, penas ponendi et exigendi et in omnibus agendis nostris 2

5

et imperii in tota Tuscia, secundum quod ipse ad honorem et commodum nostrum et imperii

viderit expedire; et quod habitantes in predicta provincia, tam archiepiscopi, episcopi,

abbates et ecclesiarum prelati quam etiam marchiones, comites, capitanei, varvassores

et nobiles, civitates, castra, burgi et ville
,
teneantur ei respondere de omnibus rega-

libus et aliis rationibus imperii hinc retro detentis et in futurum debendis tamquam 30

nobis, et ut ea omnia ad nostrum et imperii k opus recolligat diligenter.
(
3
)
Ideoque

devotioni 1 vestre mandamus rogantes et sub obtentu gratie nostre districte preci-

pientes, quatenus dictum Everardum® honorare et servire et ei obedire tamquam nobis

curetis atque de omnibus aliis iustitiis et rationibus imperii et fodro regali respon-

deatis eidem et ei fideliter intendatis, pro firmo habentes, quod quicquid ipse in 35

omnibus agendis nostris per totam Tusciam et partes eius dixerit seu fecerit, ita

ratum et firmum habebimus, ac si ab ore processisset regie maiestatis. Et illam

devotionem ac reverentiam, quam ei exhibueritis, nostre reputabimus exhibitam maie-

stati. Si quis vero presumpserit ei rebellis existere, indignationem nostram se gravius

noverit incursurum, et insuper bannum et penam pecuniariam“, quam sibi imponet, 40

perinde ratam habebimus atque firmam et tollemus ac si nos eam posuissemus.
(
4
)
Ad

huius nostre concessionis plenam notitiam presentem paginam inde conscribi iussimus

et nostre maiestatis bulla communiri.

Huius rei testes fuerunt: dominus“ patriarcha Aquilegiensis
,
Sifridus episcopus

Augustensis 0
,

Olricus episcopus Pataviensis, Homobonus episcopus Cremonensis, Lo- 45

77. b
) collare c. c

)
supplendum videtur patris nostri. d

)
corrigendum videtur viguerunt.

e
) lut (lutri) c. f) correxi; plenam corr. ead. manu plemam c. S) Ever c. b

)
ggnoscendi c.

') legendum esse videtur concessiones. k
)

Iperiü c. b cle| jtioi c. m
)
pecun c. “) diis c.

°) Aug c.
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doicus dux Bawarie 1
’, Guarnerius de Bollanda dapifer imperii, Anselmus de Iustingen q

marescalcus, dux Spoleti, et alii multi.

Dat. in castris in episcopatu Mantue prope Gode, [anno Domini] millesimo CCXX,
XI. Kal. Octob., indictione VIII.

s 78. MANDATUM LEGATI TOTIUS ITALIAE. (1221.) Fehr. 4.

E Libro censuum Pistoriensi sacc. XIII. in. fol. 57'

.

— Huillard-Breholles II, 115.

(P. deest.)

Gonradus Dei gratia Metensis et Spirensis episcopus, imperialis aule cancellarius

atque totius Ytalie legatus archiepiscopis
,
episcopis

,
abbatibus ceterisque ecclesiarum

io prelatis necnon marchionibus, comitibus, capitaneis, varvassoribus et nobilibus atque

potestatibus, consulibus seu rectoribus et communitatibus“ omnium civitatum et oppi-

dorum simul et rectoribus atque populo et universis per Tusciam constitutis imperii

fidelibus salutem et omne bonum.

Universitati vestre presenti pagina facimus manifestum, quod nos de fidelitate

is pariterque industria fidelis imperii et dilecti familiaris nostri Everardi de Lutra b pluri-

mum confidentes, quia propter multa imperii negotia in provincia Tuscia ad presens

moram facere non valemus, ipsum Everarduin e in tota eadem provincia nuntium

nostrum constituimus specialem, committentes eidem in omnibus agendis imperii vices

nostras secundum quod nobis commissa sunt a domino d nostro imperatore, eo modo

20 ut omnia negotia imperii faciat et disponat, tamquam nos facere possumus, secundum

quod ei videbitur expedire, et ut de omnibus rationibus imperii quilibet e ei respondere

debeat tamquam nobis. Concedimus etiam ipsi fideli nostro, ut ipse per se et iudices

suos possit cognoscere f de omnibus causis civilibus et criminalibus et appellationibus

in ipsa provincia provenientibus, dare possessiones et restituere, supponere etiam

25 civitates, castra et loca et personas banno imperii et absolvere de banno et cetera

omnia facere, que nos facere possemus, secundum quod ad utilitatem imperii noverit

pertinere; ita quod quicquid ipse ordinaverit seu preceperit, ita ratum et firmum

habeatur, ac si nos ore proprio fecissemus. Banna autem et pene pecuniarie 8
,
quas

ipse posuerit, firma sint, ac si nos posuissemus ea. Si quis autem ei presumpserit

30 rebellis existere, imperialem indignationem nostrumque odium se noverit incursurum.

Ad huius vero rei plenam notitiam hanc paginam conscribi nostroque sigillo iussimus

communiri.

Huius rei sunt testes: dominus prepositus de Tanne“, Ermannus de Caten. 1

,

episcopus Lodiensis, magister Orrigus Preuide et Rutinus Placentini, Iohannes de

3S Regio et Robertus de Sancta Maria ad Montem, curie iudices, et alii plures.

Data Laudi, pridie Non. Febr.

77. p) bauiarie c. o) Iustino c.

u _
78. a

) coitatibus c. b
) lut (lutra) hic c. °) Ever c. d

)
dno c. e

) qllibet c. f
) 9gno-

scere c. 8) penas pecun c. b
)
Tan c. ') Caten c.

13 *
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79. EDICTUM
CONTRA STATUTA ECCLESIASTICAE

L IBERTAT 1 PRAEIUD ICAN TIA.
1220. Sept. 24.

Obvium est I) in transsumto Lugdunensi a. 1245, Rot. XII
,

tabularii Vaticani,

sign. Arm. I c. X nr. 4, a viro d. Kelir excusso; 2) in codice Parisino 8990 saec. XVIII,

apographa Rotulorum Cluniacensiim continente (Rot. XII.) 1
, f61. 178, quem contulit vir

cl. Molinicr

;

3) in codice Ccncii camerarii dido Sancti Angeli tabularii Vaticani Arm. III

ord. 2 nr. 2526 saec. XIII. ex., quem descripsit b. m. Peris. — Huillard-Breholles I, 855.

Böhmer, Reg. imp. V, 1171. (P. 238.)

Fredericus 3 Dei gratia Romanorum rex semper augustus et rex Sicilie pote-

statibus, consulibus ac conmnitatibus b universarum civitatum et castrorum Italie.

Cum dive memorie imperatores Romani 0 sacrosanctam ecclesiam multiplici liber-

tate 11 dotarint e
,
nos disponente Deo, a quo est omnis f potestas, ad fastigium culminis

imperialis electi, que pie ab illis et 8 a sanctissimis apostolice sedis presulibus pro

statu ecclesiarum et ecclesiasticorum virorum sunt edita 11

,
conservare volumus in-

concussa et illis contraria, sicut ad nos spectare dignoscitur, amputare. Cum igitur

ad aures celsitudinis nostre pervenerit 1

,
nonnullos vestrum k cupidine ceca seductos

quedam detestanda edidisse statuta preiudicantia ecclesiastice 1 libertati ac divino et

humano iuri obviantia“ manifeste, nos ea tanquam de radice pravitatis heretice pro-

deuntia 11 presentium auctoritate cassamus, sub pena mille marcarum 0 districtius inhi-

bentes, ne qui vestrum illis de cetero inherere 1
’ presumant aut eorum pretextu ecclesias

et q ecclesiasticos viros contra sanctiones canonicas et legitimas molestare, quin immo

ea de r vestris 3 capitularibus seu breviariis tanquam iusto iudicio condempnata penitus

abolentes, ecclesias et personas ecclesiasticas permittatis* indulta sibi libertate gaudere,

si vultis penam effugere prenotatam et indignationem regiam evitare.

Dat.u in castris apud Sanctum Leonem anno Domini millesimo CCXX, indict. VIIII,

oct. Kal. Octub.

80.81. BANN ITIO
DETENTORUM CASTRI GONZAGAE.

1220. Sept. 30. 1221. Ian.

Chartam, (quam Fridericus rex ecclesiae Romanae a. 1220. Sept. 30 obtulerat, ipse

imperator factus a. 1221. mense Ian. innovavit. Cuius innovationis autographon in tabu-

79. a
) Fridericus 2. b

)
comitatibus 2. °) Roman 1. d

)
in rasura 1. e

)
donaverint 1.

f
) omnis est 2. §) deest 3. h

)
edicta 1. >) nerit non in rasura, 1. k

)
nostrum 1. ecclesie 2.

m
) obviant in rasura 1

;
obvientia 2. n

)
prouidentia 3. °) marcharum 2. p) inhibere 2. fi) vel 2.

r
)

die 3. s) nostris 1. *) promittatis 2. u
) Datum 2.

1) Cf. Notices et extraits XXI, 2, 288 nr. 29.
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lario Vaticano Arm. I c. IV nr. 3 asservatum contulit vir cl. Kehr. Qui contra ea, quac

vir cl. Philippi ‘Zur Gesell, der Reichskanzlei unter den letzten Staufern
' p. 78 protu-

lerat, contendit, una eademque manu totum privilegium absque litteris elongatis exara-

tum, bullam auream iam deperditam esse, filis sericis nonnullis adhuc servatis. Auto-

graphon adhibuit etiam Theiner in Codice cliplomatico dominii temporalis s. sedis I, 63

nr. 101. — Huillard - Breholles I, 856. II, 109. Bölimer, Heg. imp. V,1173. 1275.

(P. 239.)

Fredericus divina favente clementia Romanorum imperator semper augustus et

rex Sicilie. Per presens scriptum notum facimus tam presentibus quam futuris, quod

nobis existentibus in preterito mense Novembr. none indictionis in castris apud Sanctum

Leonem, ad monitionem karissimi in Christo patris domini H. sancte Romane ecclesie

summi pontificis et nuntiorum eius fieri fecimus quoddam scriptum bulla aurea robo-

ratum, quod continebat:

Fredericus Dei gratia Romanorum rex semper augustus et rex Sicilie. Per

presens scriptum notum facimus universis tam presentibus quam futuris, quod cum ad

resignationem comitatus terre et poderis quondam comitisse Mattildis faciendam sancte

Romane ecclesie venerabili matri nostre, ad quam pertinet pleno iure, serenitas nostra

contra quoslibet detentores speciale mandatum dederit ac etiam generale, tam per

litteras quam per dilectum fidelem C. venerabilem Metensem et Spirensem episcopum

cancellarium nostrum sub pena mille marcharum argenti, et dictus cancellarius castrum

Gonzage cum pertinentiis suis, quod est de comitatu comitisse predicte, invenerit

occupatum a filiis comitum Alberti de Casalod.* et Neresii, quibus sub pena predicta

iniunexerit resignandum, et eidem super hoc parere contempserint ad non modicam

iniuriam regie maiestatis, propter quod sine alia citacione in metum aliorum preter

penam predictam animadvertendum erat in eos; tamen ut excellentia nostra pocius ad

veniam quam ad vindictam pronior videretur, laboravimus per ipsorum amicos et con-

sanguineos, cum citati non comparuerint coram nobis, ut sine metu pene nobis resigna-

rent castrum ipsum, et mandatum nostrum contempserint in hac parte: de consilio

venerabilium principum nostrorum, patriarche Aquilegensis, episcoporum Tridentinensis b
,

Brissinensis, Yicentinensis, Paduanensis c
,
Feltrensis, Mantuanensis, Cremonensis, Berga-

mensis d
,
Laudensis, Parmensis, Astensis et Taurinensis, taliter contra eos duximus

procedendum, confirmantes primo quod factum est contra eos de banno et pena in-

iuncta per cancellarium memoratum, et ex nunc personas ipsorum ponimus sub per-

petuo banno imperii et omnia bona eorum iubemus ubicumque fuerint confiscari sine

aliqua spe remissionis seu revocationis, si usque ad diem dominicum proximo venturum

dictum castrum cum omnibus pertinentiis detentis ab eis non resignaverint in manibus

Alatrini et Raynaldi cappellanorum domini pape, vel eorum alterius, vel in nostras,

sancte Romane ecclesie resignandum. Quod si non fecerint, quicumque de bonis

ipsorum detineant vel extunc occupaverint sive quocumque alio modo acquisierint,

libere possideant et auctoritate nostra detineant. Et super hoc precipimus Cremo-

nensibus, Parmensibus, Reginensibus e
,

Mutinensibus, Bononiensibus et generaliter

omnibus aliis fidelibus nostris, ut memoratis nobilibus et aliis adiutoribus, fautoribus

et detentoribus memorati castri faciant vivam guerram, firmiter inhibentes Mantua-

nensibus f
,
Veronensibus, Ferrariensibus, Brissiensibus et omnibus aliis fidelibus nostris

sub obtentu fidelitatis et gratie nostre, communitati predictarum cuilibet sub pena

mille marcharum, marchionibus, comitibus, baronibus sub pena ducentarum marcharum,

militibus centum et aliis inferioribus quinquaginta, quod eis nullum prestent auxilium, con-

80. SI. a
) Casalod or. b

)
Tridentin. or. °) Vicentin. Paduan. or. d

) Bergam. or.

e
) Regin. or. f

) Mantuan. or.
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silium, adiutorium vel favorem. Et tarn de castro predicto quam de aliis castris,

scilicet Pegugnag.8 et Bonden.’ 1 necnon de toto ipso comitatu, podere ac terris comi-

tisse predicte, dictos cappellanos nomine Romane ecclesie investivimus et eos consti-

tuimus possessores et mandavimus de castris predictis per venerabilem episcopum

Taurinensem vicarium nostrum in corporalem possessionem induci; precipientes tam

militibus et habitatoribus castrorum ipsorum quam omnibus aliis vassallis de ipso

comitatu seu terris et poderis comitisse prefate, quos omnes ad presens absolvimus

ab omni iuramento quo nobis tenentur ratione terrarum ipsarum, quod dictis nuntiis

domini pape vel alteri eorum seu cuilibet alii ab ecclesia Romana misso, abiuratis

aliis juramentis contrariis istis, prestent fidelitatis nomine Romane ecclesie iuramentum;

quod si non fecerint, sciant se ex nunc omnibus bonis comitatus, poderis sive terrarum

ab eisdem possessis hac nostra sententia in perpetuum fore privatos; et milites et

habitatores ipsius castri Gonzage desuper ponimus in perpetuo banno nostro. Preterea

iniungimus firmiter et mandamus potestatibus, consulibus seu rectoribus civitatum sub

pena mille marcharum, ut omnes possessiones comitatus, predicti detentas ab ipsis sub

pena predicta mille marcharum sine difficultate ac mora restituant et absolvant omnes

homines de comitatu et terris predictis ab omni iuramento, districtu et obligationibus,

quibus ratione alicuius jurisdictionis, quam hactenus exercuerunt in eos, tenentur eisdem

;

et removeant consules, rectores, baiulos et si quos officiales posuerint in eis, et extra-

hant quoscumque posuerunt in banno de terris ipsis; sub obtentu fidelitatis et gratie

nostre ipsis nichilominus iniungentes, ut dictis cappellanis vel eorum alteri seu cuilibet

alii ad hoc a sancta Romana ecclesia destinato ad retinendam possessionem terrarum,

quas habent, et recuperandam, quam non habent, prestent auxilium, consilium et

favorem. Verum quia ipsi filii dictorum comitum nostram contempserunt sententiam

et mandatum, predictum castrum infra terminum sibi datum nequaquam ut superius

legitur resignantes, nostram promulgatam sententiam contra ipsos et omnes alios deten-

tores comitatus predicti poderis seu etiam terrarum in nostra publica curia publicari

fecimus, et ut firma semper et inconvulsa permaneant’, maiestatis nostre aurea bulla

iussimus communiri.

Principes autem imperii et prelati et nobiles Italie, quibus presentibus hec omnia

acta sunt, [sunt] hii: patriarcha Aquilegensis, Conradus Metensis et Spirensis episcopus

imperialis aule cancellarius et tocius Ralie legatus, episcopus Patauiensis, Syfredus

Augustensis episcopus, Albertus Tridentinensis k episcopus, Bertoldus Brissinensis,

abbas Augenensis, Lodowicus dux Bawarie et comes palatinus Reni, Anselmus mari-

scalcus imperii, ct Guarnerus de Bollandia senescalcus, episcopus Taurinensis et

Ralie vicarius, F. Papiensis episcopus, 0. Laudensis episcopus, M. Mutinensis epi-

scopus, Henricus Bononiensis episcopus, Azo marchio Estensis, Matheus de Corrigia

potestas Papiensis, Niger Marianus potestas Parmensis, Birrita potestas Reginensis',

Egidius potestas Mutinensis, Tisus de Campo sancti Petri et alii plures.

Dat. in castris apud Sanctum Leonem, octavo Kal. Octobr. et publicatum apud

Spinlaberc™ pridie Kal. mensis eiusdem, anno domini millesimo ducentesimo vicesimo,

indictione octava.

Nos autem pre oculis habentes dilectionis et gratie puritatem, quam predictus

pater noster summus pontifex in nostra promotione laudabiliter dignoscitur habuisse,

et quod de bono in melius ad exaltacionem nostram intendit, scriptum ipsum, sicut

continetur superius, confirmamus et volumus ab omnibus observari. Et ad maiorem
securitatem presens scriptum fieri fecimus bulla aurea typario nostre maiestatis inpressa

firmatum.

80. 81. S) Pegugnag, littera g ultima corr. ex n or. k
)
Bonden or., ubi et Bonden bis scripta sunt.

’) s ‘ c or. k
) Tridentin. or. l) Regin. or. m

) Spinlabt or.
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Datum Capue post curiam sollempniter celebratam anno dominice incarnationis

millesimo ducentesimo vicesimo primo, mense Ianuarii, nona indictione, et anno im-

perii nostri primo; feliciter amen.

82-87. CORONATIO ROMANA.
5 1220. Apr. Nov. — Dec.

82. LITTERAE ROMANORUM. (1220. Apr.)

Litteras, quas Ports ex Raynaldi Annalibus ecclesiasticis a. 1220 § 8 petivit, integras

proponimus, collato Rcgistro Honorii III. lib. IV, 693 a viro d. Kanffmann. Gf. Roden-

berg ‘Epistolae saeculi XIII' . I, nr. 113. — Huillard- Brcholles I, 747. (P. 241.)

io Gloriosissimo domino Frederico Dei gratia regi in Romanorum imperatorem

electo semper augusto et regi Sicilie Parentius eadem gratia alme ac venerande

Urbis illustris senator et populus universus Romanus salutem et hostium
,
tam visi-

bilium quam invisibilium, celitus ac inimicorum crucis victoriam gloriosam, et post

imperii terreni sceptra longeva ac felicissima gaudia regni celestis ineffabilia, vel

is aliter salutem et Romani imperii monarchiam feliciter gubernare.

(1) Dulcis et letabunda materia super receptione litterarum vestrarum, nobis a se-

renitate vestra transmissa publiceque iu Capitolio perlecta, corda nostra multimodis gaudiis

exilaravit et gaudia, que se in corde totius rei publice non capiebant, cum iucundi-

tate foras fecit patenter exire; nec immerito. Intelleximus enim tum ex ipsarum serie

2o litterarum, tum per honorabilem, providum et discretum virum . . abbatem Fuldensem,

legatum et nuntium ac principem vestre serenitatis, quod vos, qui ad Romani imperii

apices estis electi, almificam Urbem, senatum populumque Romanum et totam rem

publicam sincera diligitis affectione et eius augmento et promotioni efficaciter inten-

dere disposuistis, et ut nomine, ita et re Romana res publica imperiali celsitudine

25 decorari, magnificari possit merito et augmentari. Ad quod magnificentiam regiam in-

vitant senatus et Romanorum circa vos stabilis et pura sinceritas et indefessa, et

merita fructuosa in vestris agendis a senatu et populo multifariam multisque modis

ostensa, et in Urbe honorificentia presentialiter a regie maiestati exhibita. Super quo

rerum omnium auctori quantas possumus laudes referimus, qui vos ad fastigia Romani

3o imperii sublimavit et magnificentie vestre celitus inspiravit, quod talem circa nos et

Romanam rem publicam geritis voluntatem, ipsum Altissimum modis quibus possumus

deprecantes, ut sublimitatem vestram in tali circa nos conservet sinceritate et vobis

Romani imperii gubernacula concedat per longa temporum spatia feliciter gubernare.

Nos ergo de tanta magnificentia indubitata fiducia confidentes, adventum vestrum tota

35 mente cupimus et obtamus, parati et expositi in omnibus et ad omnia cum Romane
ecclesie et alme Urbis honore, que imperiali debeant et possint celsitudini compla-

cere. Et ille dies nobis iucundus et festivus occurret, quo serenitatem vestram tempore

coronationis presentialiter poterimus intueri et laudes tante magnificentie debitas